Município de Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Eone/Ecuç: (14) 3346-8000 (XPostaíSl

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Paulo
www. 6ernardinodecampos. sp.gov. 6r email ga6inete@5ernardinodecampos.sp.gov. 6r

C W : 44.563.591/0001-80 IE: Isento

DECRETO N° 3.457, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018

Dispõe sobre a suplementação de recursos na execução orçamentária

do exercício de 2018.

ODILON RODRIGUES MARTINS, Prefeito Municipal de Bernardino de

Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e nos termos da Lei

Municipal n° 2.037, de 07 de dezembro de 2017.

DECRETA:

Artigo 1 o - Fica autorizada ao setor de Contadoria da Prefeitura

Municipal de Bernardino de Campos, suplementar recursos no valor de R$ 299.524,07
(duzentos e noventa e nove mil, quinhentos e vinte e quatro reais e sete centavos),
destinados as seguintes verbas do orçamento em vigor:

SUPLEMENTA:

CÓDIGO FICHA DISCRIMINAÇÃO VALOR R$

3.3.90.36.00 022 OUTROS SERV. DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 2.508,30

3.3.90.30.00 034 MATERIAL DE CONSUMO 4.000,00

3.3.90.14.00 055 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 2.459,37

3.3.90.39.00 062 OUTROS SERV. DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 11.316,51

3.3.90.39.00 062 OUTROS SERV. DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 17.212,49

3.3.90.36.00 110 OUTROS SERV. DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 655,00

3.3.90.36.00 115 OUTROS SERV. DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 500,00

3.3.90.39.00 118 OUTROS SERV. DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 1.400,00

3.3.90.39.00 120 OUTROS SERV. DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 800,00

3.1.90.11.00 166 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 44.009,82

3.3.90.36.00 174 OUTROS SERV. DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 7.000,00

3.3.90.30.00 190 MATERIAL DE CONSUMO 17.640,00

3.3.90.30.00 212 MATERIAL DE CONSUMO 2.615,03

3.3.90.39.00 214 OUTROS SERV. DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 11.850,89

3.3.90.30.00 220 MATERIAL DE CONSUMO 1.300,00

4.4.90.52.00 029 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTES 2.154,77

4.6.90.71.00 031 PRINCIPAL DA DÍVIDA RESGATADA 1.649,59

Página 1 de 4

Site::

Pérola do Planalto

http://sp.gov
mailto:ga6inete@5ernardinodecampos.sp.gov

Pérola do Planalto

Município de Bernardino de Campos
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Pone/ Pcuç: (14) 3346-8000 CXPostai51

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Pauto
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r emait ga 6inete@6erna rdinodecampos. sp. gov.br

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento

3.3.90.39.00 040 OUTROS SERV. DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 2.056,12

3.3.90.36.00 110 OUTROS SERV. DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 299,62

3.3.90.36.00 110 OUTROS SERV. DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 82,49

3.1.90.11.00 159 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOA CIVIL 28.255,69

3.1.90.16.00 164 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOA CIVIL 5.792,24

3.3.90.30.00 170 MATERIAL DE CONSUMO 350,00

3.3.90.30.00 212 MATERIAL DE CONSUMO 100,00

3.3.90.30.00 212 MATERIAL DE CONSUMO 100,00

3.3.90.39.00 214 OUTROS SERV. DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 6.902,00

3.1.90.11.00 011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOA CIVIL 9.737,02

3.1.90.13.00 017 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.402,50

3.1.90.13.00 017 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 8.199,09

3.1.90.13.00 017 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.211,25

3.3.90.39.00 023 OUTROS SERV. DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 1.036,01

3.3.90.47.12 026 CONTRIBUIÇÃO PARA PIS/PASEP 3,00

3.3.90.47.12 026 CONTRIBUIÇÃO PARA PIS/PASEP 15.461,60

3.3.90.39.00 040 OUTROS SERV. DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 29.506,29

3.1.90.39.00 041 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 8.167,76

3.1.90.13.00 052 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.487,07

3.1.90.13.00 052 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12.434,62

3.1.90.13.00 052 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.837,49

3.3.90.39.00 099 OUTROS SERV. DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 8.007,92

3.1.90.11.00 149 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOA CIVIL 1.126,41

3 1 90 13 00 160 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 82,48

3.3.90.39.00 177 OUTROS SERV. DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 276,81

3.1.90.11.00 211 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOA CIVIL 10.417,38

3.3.90.39.00 214 OUTROS SERV. DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 600,00

3.3.90.39.00 222 OUTROS SERV. DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 719,86

3.1.90.11.00 225 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOA CIVIL 6.799,58

TOTAL R$ 299.524,07 299.524,07

Artigo 2o - As despesas decorrentes da suplementação autorizada serão

cobertas por anulação parcial/total, no valor de R$ 259.658,46 e Superavit R$ 8.167,76 e

Excesso de arrecadação no valor de R$ 31.697,85.

Página 2 de 4

http://6ernardinodecampos.sp.gov
http://gov.br

Pérola do Planalto

CANCELA:

Município de Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Pone/ POJÇ: (14) 3346-8000 (XPostat51

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauto
Site: www. 6ernardinodccampos.sp.gov. 6r emait ga6inete@6ernardinodecampos.sp.gov.br

CSíPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento

CÓDIGO FICHA DISCRIMINAÇÃO VALOR R$

3.3.90.14.00 020 DIÁRIAS-PESSOA CIVIL 2.508,30

3.3.90.39.00 040 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.000,00

4.4.90.51.00 044 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

3.3.90.36.00 059 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 17.212,49

3.3.90.47.12 066 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 2.459,37

4.4.90.52.00 076 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 11.316,51

3.3.90.30.00 109 MATERIAL DE CONSUMO 655,00

3.3.90.30.00 112 MATERIAL DE CONSUMO 500,00

3.3.90.30.00 113 MATERIAL DE CONSUMO 2.200,00

3.1.90.13.00 163 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15.765,92

3.1.90.94.00 168 INDENIZAÇÃO TRABALHISTA 1.000,00

3.3.90.30.00 170 MATERIAL DE CONSUMO 9.629,81

.3.3.90.46.00 180 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 16.655,00

3.3.90.47.12 181 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 17.112,91

3.3.90.92.00 182 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,00

4.4.90.52.00 187 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.612,10

3.3.90.39.00 198 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍCA 17.640,00

3.1.90.94.00 019 INDENIZAÇÃO TRABALHISTA 1.012,46

3.3.90.14.00 020 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 1.649,59

3.3.90.30.00 021 MATERIAL DE CONSUMO 1.142,31

3.3.90.30.00 021 MATERIAL DE CONSUMO 10,00

4.4.90.51.00 045 OBRAS E INSTALAÇÕES 2.046,12

3.3.90.30.00 109 MATERIAL DE CONSUMO 299,62

4.4.90.51.00 122 OBRAS E INSTALAÇÕES 82,49

3.1.90.13.00 163 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 28.255,69

3.1.90.13.00 163 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.792,24

3.3.90.39.00 177 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍCA 350,00

3.3.50.43.00 200 SUBVENÇÕES SOCIAIS 6.902,00

3.1.90.11.00 003 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOA CIVIL 29.506,29

3.3.90.39.00 023 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍCA 2.402,50

3.3.90.39.00 023 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍCA 3,00

4.4.90.51.00 045 OBRAS E INSTAÇÕES 2.211,25

3.3.90.30.00 058 MATERIAL DE CONSUMO 12.558,59

3.3.90.30.00 058 MATERIAL DE CONSUMO 3.837,49

3.3.90.39.00 062 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍCA 1.127,57

3.3.90.47.12 066 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 9.737,02

Página 3 de 4

http://6ernardinodccampos.sp.gov
mailto:ga6inete@6ernardinodecampos.sp.gov.br

Município de Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Pone/ Pcvç: (14) 3346-8000 (XPostaíSl

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauto
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r emait ga6inete@6ernardinodecampos.sp.gov. 6r

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento

3.3.90.30.00 104 MATERIAL DE CONSUMO 16.497,61

3.1.90.16.00 161 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 82,48

3.3.90.30.00 172 MATERIAL DE CONSUMO 8.607,92

3.3.90.36.00 174 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 276,81

TOTAL R$ 259.658,46 259.658,46

Artigo 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Bernardino de Campos, 17 de dezembro de 2018.

ODILON RéDRIGU^^ARTINS

Prefeito Mdnicipal

Pérola do Planalto

Registrad
* r —

P A U L A J

Responsa

ublicado nesta

ETSOMÁN D À S I L V A F R E D E R I C O

lo expèdiantè da Secretaria Administrativa

Página 4 de 4

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga6inete@6ernardinodecampos.sp.gov